Protocolo: 2022000673642
Assunto: Portaria
Expediente: 21/1100‑0002091‑3

Portarias ‑ Portaria

PORTARIA SEDAC Nº. 21

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA o servidor JOSÉ TEIXEIRA DE BRITO,
identidade funcional nº 457672101, para atuar como fiscal da execução do Contrato n.º 11/2022/SEDAC, firmado com
ATOVARIADO PRODUCOES CULTURAIS LTDA, CNPJ nº 13.101.997/0001‑18, para realização do curso virtual "Gestão e
Sustentabilidade de Pequenos e Médios Espaços Culturais". Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Protocolo: 2022000673643
Assunto: Portaria
Expediente: 21/1100‑0000451‑9

Portarias ‑ Portaria

PORTARIA SEDAC Nº.22

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA o servidor JOSÉ TEIXEIRA DE BRITO,
identidade funcional nº 457672101, para atuar como fiscal da execução do Contrato n.º 10/2022/SEDAC, firmado com
GOGÓ PRODUÇÃO DE FILMES LTDA, para realização de uma Oficina de Trilha Sonora Autoral para Mulheres. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

Diversos
Protocolo: 2022000673738

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no Processo 21/1100-
0000775-5 e em conformidade com o disposto no item 7 do Edital, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da fase de
HABILITAÇÃO do Edital SEDAC n° 15/2021 - PRÊMIO IECINE/PRIMAVERA GAÚCHA - PARTICIPAÇÃO EM FESTIVAIS E
MERCADOS, sendo que todos os projetos inscritos foram considerados habilitados, conforme segue:

Situação dos projetos: Habilitados
Projeto CEPC Produtor
53° Visions du Réel - 2022 10408 Saturno Filmes LTDA
A VINGANÇA DO TIMÃO 5056 LEONARDO GARCIA E CIA LTDA
Busca de parceiros para comercialização no Doc Montevideo - Linha de
Produção 3890 LINHA DE PRODUÇÃO CINEMA E

TELEVISÃO LTDA - ME
CASA VAZIA 2248 PANDA FILMES LTDA
Diversidade & Animação Gaúcha em Annecy/MIFA 5998 Bactéria Filmes LTDA
DRUZINA CONTENT - MARCHÉ DU FILM 2022 - LUCIANA DRUZINA 5787 LUCIANA GOMES DA SILVA DRUZINA ME
KUNHÃ KARAI -NARRATIVAS DA TERRA 3648 SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES ROJAS
Lança Filmes – Marché du Film – apresentação de conteúdos gaúchos
para comercialização, venda, distribuição e parcerias 5590 DANIELA GOUVEIA MENEGOTTO ME

Léo 8056 Oito e Meio Filmes
Monumental Super kIds 6621 Luciano da Luz Moucks
Presidio Central 150 NGM PRODUÇÕES E PROMOÇÕES LTDA
Verona 3901 ACCORDE FILMES LTDA
Vila Santa Thereza: “Pensar processos de geografias descoloniais a
partir das práticas da construção audiovisual"- UnBral - UFRGS 9648 Adriana Gonçalves Ferreira

Vozes Negras Importam - O Canto em foco 9178 Trindade Estúdio EIRELI
Walper Ruas Content 2703 WALPER RUAS PRODUÇÕES LTDA
“ Bandoneando – A busca pelos Bandoneonistas negros da Campanha
Gaúcha” 6848 Goulart Muller Produção Audiovisual Ltda

Total de projetos: 16
A publicação completa dos projetos habilitados poderá ser acessada pela página www.procultura.rs.gov.br.
Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco dias úteis a contar da publicação no Diário Oficial do Estado. O recurso,
dirigido à Comissão de Habilitação, deverá ser encaminhado exclusivamente pela página www.procultura.rs.gov.br, no Espaço
do Proponente, conforme item 8.10 do Edital SEDAC 15/2021.

Protocolo: 2022000673644
Assunto: Prestação de Contas
Expediente: 18/1100‑0000239‑0

Diversos ‑ Prestação de Contas

Porto Alegre, Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 108Diário Oficial Nº 28